Администрация Великого Новгорода

ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Администрации Великого Новгорода

31 мая 2024 года

                             г. Великий Новгород

Присутствовали:

А.Р. Розбаум - Мэр Великого Новгорода, председатель комиссии

М.В. Дорошенкова  - заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, заместитель председателя комиссии

И.В. Медведева - заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии

О.С. Павлова  - заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии

С.М. Пенязь - заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии

О.С. Морозова - заместитель председателя комитета муниципальной

службы Администрации Великого Новгорода,

член комиссии

Е.В. Волкова  - главный специалист отдела кадров комитета

муниципальной службы Администрации Великого

Новгорода, секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. По вопросу «Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением

трудового и антикоррупционного законодательства в МКУ Великого Новгорода

«Управление капитального строительства» и МАУ «Центр реализации проектов

комфортной городской среды»

СЛУШАЛИ: Козлова А.А., заместителя председателя комитета по

строительству и архитектуре Администрации Великого Новгорода

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию об осуществлении ведомственного

контроля за соблюдением трудового и антикоррупционного законодательства в МКУ

Великого Новгорода «Управление капитального строительства» и МАУ «Центр

реализации проектов комфортной городской среды»;

1.2. Комитету по строительству и архитектуре Администрации Великого

Новгорода организовать размещение документов в сфере противодействие коррупции

МКУ Великого Новгорода «Управление капитального строительства» и МАУ «Центр

реализации проектов комфортной городской среды» на официальном сайте

Администрации Великого Новгорода, созданном на площадке Госвеб.

Срок: до 30 июля 2024 года.

2. По вопросу «Об исполнении актов прокурорского реагирования в

Администрации Великого Новгорода за 2023 год и 1 квартал 2024 года»

СЛУШАЛИ: Матюшкину М.Н., заместителя председатель комитета –

начальника отдела правового обеспечения деятельности структурных подразделений и

подведомственных организаций комитета правового обеспечения Администрации

Великого Новгорода

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию об исполнении актов прокурорского

реагирования в Администрации Великого Новгорода за 2023 год и 1 квартал 2024 года;

2.2. Структурным подразделениям Администрации Великого Новгорода

разрабатывать проекты правовых актов в соответствии с протестами,  предложениями и

требованиями прокуратуры Великого Новгорода в течение 1 месяца;

2.3. Комитету правового обеспечения Администрации Великого Новгорода:

2.3.1. обеспечить рассмотрение структурными подразделениями

Администрации Великого Новгорода протестов прокуратуры Великого Новгорода в

течение 10 дней;

2.3.2. продолжить проведение мониторинга правовых актов Администрации

Великого Новгорода;

2.3.3. обеспечить контроль за исполнением пункта 2.2 и  подпункта 2.3.1.;

2.3.4. представить информацию о выполнении пункта 2.2 на очередном

заседании комиссии по противодействию коррупции в Администрации Великого

Новгорода.

3. По вопросу «Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением

трудового и антикоррупционного законодательства в МУП Великого Новгорода

«Аварийно-диспетчерская служба» и МКУ Великого Новгорода «Городское хозяйство»

СЛУШАЛИ: Тейдера А.А., председателя комитета по управлению городским

дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию об осуществлении ведомственного

контроля за соблюдением трудового и антикоррупционного законодательства в МУП

Великого Новгорода «Аварийно-диспетчерская служба» и МКУ Великого Новгорода

«Городское хозяйство»;

3.2. Комитету по управлению городским и дорожным хозяйством

Администрации Великого Новгорода представить информацию о результатах

проведенных проверок в подведомственных предприятиях и учреждениях в рамках

утвержденного приказом комитета от 19.10.2023 № 81 Плана проведения проверок.

Срок: до 20.12.2024 года.

Председатель комиссии  А.Р. Розбаум

 (подпись)

Секретарь комиссии  Е.В. Волкова

 (подпись)